
 

Jaguaribe, 26 de novembro de 2013 Edição Nº: 1665 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº 

21.11.01/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, 

que se realizará no dia 09/12/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de 

novembro de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº 

21.11.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

DESTINADO ÀS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO 

NA ESCOLA – PDDE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 10/12/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 25 de novembro de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do 

Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIALNº 21.11.03/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A NECESSIDADE DO 

PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 10/12/2013, às 14:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de novembro de 2013. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Aditivo resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 05.09.05/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Thiago Lucas 

Pinto de Queiroz. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

Ce, 26 de Novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria Nº 152/2013, de 26 de Novembro de 2013. Dispõe sobre a renovação dos 

membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS, do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais do 

Magistério – FUNDEB, e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR.JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: Renovar 

membros dos componentes do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – 

CACS, do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 

dos Profissionais do Magistério FUNDEB, na forma que indica: 

 

 

 

 

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

ANA CLÁUDIA JALES 

DE LIMA LEMOS 

 

VÂNIA MARIA 

ACIOLE GUEDES 

VIEIRA 

Secretaria Municipal de 

Educação - SEDUC 

UIARA COSTA 

SILVEIRA 

MARIA EULÁLIA 

PINHEIRO 

Secretaria de Planejamento 

e Gestão - SEPLAG 

MARIA NÚBIA GRANJA 

DIOGENES  

LUIZA DANIELLY 

NUNES DE LIMA 

Professores da Educação 

Básica Pública 

ACIONEIDE 

FRANCISCA ARAÚJO 

CAMPELO 

MARIA VITOR NUNES Diretores das Escolas 

Básicas Públicas 

FRANCISCA 

ANDREZZA COSTA 

FERNANDES SILVA 

MARDEM TEIXEIRA 

LIMA FILHO 

Servidores Técnicos 

Administrativos das 

Escolas Básicas 

MOZART ALVES DE 

OLIVEIRA /  

TEREZA CRISTINA DE 

OLIVEIRA CASTRO 

VALDELICE DA SILVA 

MARQUES / 

MICHELE DOS SANTO 

BENTO 

Representantes dos pais de 

alunos da Educação Básica 

Pública 

MARIA GIRLENE 

SOBREIRA MOTA / 

VERIDIANA DE LIMA 

MAIA 

 

MARIA RENANGELA 

LOPES/ 

 ANA MARIA MOTA 

LIMA  

Estudantes da Educação 

Básica 

JACKSONILDA PAIVA 

RIBEIRO RODRIGUES 

SANDRA LIMA DA 

SILVA GOMES 

Representantes do 

Conselho Tutelar 

 MARIA DAS CANDEIAS 

PINHEIRO DE QUEIRÓZ 

BARROS 

MARIA SONETE 

ALMEIDA DA SILVA 

Representantes do 

Conselho Municipal de 

Educação 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

aos 26 de Novembro de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

26.11.01/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA DE SEGURANÇA (FOTO, 

ÁUDIO E VÍDEO) DESTINADA A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ALICE 

DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE – CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.558,50 (três mil quinhentos e cinqüenta e oito reais e 

cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO 

LTDA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 

26 de novembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 26.11.02/2013, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039. ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA DE 

SEGURANÇA (FOTO, ÁUDIO E VÍDEO) DESTINADA AO HOSPITAL 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 812,00 (oitocentos e doze reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data 

da assinatura até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): 

João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes 

Duarte. Jaguaribe-Ce, 26 de novembro de 2013. Thobias Batista Martins.Presidente da 

Comissão de Licitação. 
 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe torna público o 

extrato do Contrato nº 26.11.03/2013, resultante de contratação direta, a saber: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 26 de novembro de 2013 Edição Nº: 1665 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0018.2.055. ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA DE 

SEGURANÇA (FOTO, ÁUDIO E VÍDEO) DESTINADA AOS PRÉDIOS DA SETAS, 

JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 

2013. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): João Erinaldo Júnior Nogueira. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 26 de novembro de 

2013. Thobias Batista Martins.Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 


